[bookmark: _Hlk69715578]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «28» июня 2023 года № 280

[bookmark: _Hlk69219722]О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа
от 25.08.2021 № 96

Рассмотрев предложения администрации Советского городского округа по внесению изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.08.2021 г.   № 96, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.08.2021 г. № 96 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _Hlk136859899]1.1. Пункт 89 Положения изложить в следующей редакции:
«89. Критериями отнесения объектов муниципального контроля к категориям риска являются тяжесть причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и вероятность наступления негативных событий, которые могут повлечь причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Отнесение объектов муниципального контроля к высокой категории риска является примыкание или нахождение земельных участков в непосредственной близости к АЗС, ГНС, газопроводам, лесам (с учетом таких факторов как необходимость очистки территорий от горючих отходов, мусора, сухой травы (недопущение пала травы) и содержание участков в соответствии с требованиями пожарной безопасности). Территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам (прилегающие территории).
К категории среднего риска относятся вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты, указатели, ограждающие устройства.».
2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа.
[bookmark: _GoBack]	  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский